
 
 

◄ Dic. 2021 Enero 2022 Feb. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1 Año Nuevo 
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  10 Dia de los reyes magos. 

 
11                                            12                           13                                            14  

ATENCIÓN A PADRES DE FAMILIA Y 
AJUSTES DE MATRICULAS 

15  
 

16  
 

17 Ingreso personal docente 

y administrativo. 
 

18  
 

19  
 
 
 
 
 
 
 
 

20 Ingreso de los 

estudiantes a las actividades 
escolares. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 
 
 
 

 

  

SEMANA 1 

PUNTUALIDAD 

SEMANA 2 

RESPETO 

SEMANA 3 

DISCIPLINA 

Adriana  
Lopera 

Reunion padres de flia 
nuevos. 

INICIA I 
PERIODO. 

Puerto lectura 

MARTES 1 DE FEBRERO 

GOBIERNO ESCOLAR 

SÁBADO 12 DE FEBRERO 

PADRES DE FAMILIA 

https://www.wincalendar.com/calendario/America/Diciembre-2021


 

◄ Ene. 2022 Febrero 2022 Mar. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

  1  
 

DÍA E GOBIERNO 
ESCOLAR 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

 

 

 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26 Desfile interclases 
 

27  
 

 

 

28  
 

COMPENSATORIO 
DESFILE DE 

INETRCLASES. 

 
 
 
 
 
 
 

  

SEMANA 4 

ESPIRITUALIDAD 

SEMANA 5 

LIBERTAD 

SEMANA 6 

LIDERAZGO 

SEMANA 7 

PRUDENCIA 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Fin campaña de 
útiles escolares. 



 

◄ Feb. 2022 Marzo 2022 Abr. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

  1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

DIA INTERNACIONAL DE LA 
MUJER. 

 
 
 
 
 
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 
 

 

 

19 Día del hombre. 
 

20  
 

21 Día de San José. 
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 
 

 

 

26  

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 
 
 
 
 
 
 

31  
 
 
 
 
 

 

  

SEMANA 8 

RESPONSABILIDAD 

SEMANA 9 

SOLIDARIDAD 

SEMANA 10 

AMOR 

SEMANA 11 

TOLERANCIA 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

INICIA II 
PERIODO. 

FINALIZA I 
PERIODO. 



 

◄ Mar. 2022 Abril 2022 May. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

     1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10 Domingo de ramos. 
 

11   
 

12  
 

13  
 

14 Jueves Santo. 
 

15 Viernes Santo. 
 

16  
 

17 Domingo de resurrección. 
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23 Día del idioma. 
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 
Homenaje a la tierra y al árbol. 

29  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 Día del niño. 
 

  

SEMANA 12 

IDENTIDAD 

SEMANA 13 

AUTOESTIMA 

SEMANA 14 

AFECTO 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Gloría 

Montoya 

SEMANA SANTA 



 

◄ Abr. 2022 Mayo 2022 Jun. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

1 Día del trabajo. 
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

Celebración día de la 
madre. 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

Celebración día del 
maestro. 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 
 

 

 

 

28  
 

29  
 

30 Día de la ascención. 
 

31  
 

Clausura del mes 
mariano. 

 

  

SEMANA 15 

CONFIANZA 

SEMANA 16 

HONESTIDAD 

SEMANA17 

COMPAÑERISMO 

SEMANA 18 

SINCERIDAD 

SEMANA 19 

ORDEN 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 



 

◄ May. 2022 Junio 2022 Jul. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

   1  
 

2  
 

3  
 
 
 

 

4  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

Celebración día de la 
padre. 

9  
 

10  
 

11  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 
 
 
 
 
 

19  
 

20 Corpus Cristi. 
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 
 
 
 
 
 

26  
 

27 Sagrado Corazón. 
 

28  
 

29  
 

30  
 

 

  

SEMANA 20 

RECTITUD 

Puerto lectura 

FINALIZA II 
PERIODO. 



 

◄ Jun. 2022 Julio 2022 Ago. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

     1  
 

2  
 

3  
 

4 San pedro y San Pablo. 
 

5  
 

6  
 

7  
 

 

 

 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 
 
 
 
 
 
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20 Día de la Independencia. 

ACTO CÍVICO 
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

SEMANA 21 

LEALTAD 

SEMANA 22 

COMUNICACIÓN 

SEMANA 23 

EQUIDAD 

SEMANA 24 

GENEROSIDAD 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

SEMANA DE LA COLOMBIANIDAD 

INICIA III 
PERIODO. 



 

◄ Jul. 2022 Agosto 2022 Sep. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

31 1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

Conmemoración batalla 
de Boyacá. 

6  
 
 
 
 
 
 
 
 

7 Batalla de Boyacá. 
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

Acto cívico 
Independencia de 

Antioquía. 

12  
 
 

SPELLING BEE. 

 
 
 
 
 

13  
 

14  
 

15 Día de la asunción. 
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28  
 

29                                            30                                             31                                          1                                              2                             3 

 
                                                                                                                                                       

  

SEMANA 25 

ESFUERZO 

SEMANA 26 

ÉTICA 

SEMANA 27 

CONVICCIÓN 

SEMANA 28 

FORTALEZA 

SEMANA 29 

CIVILIDAD 
Septiembre 

SEMANA INSTITUCIONAL 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 



 

◄ Ago. 2022 Septiembre 2022 Oct. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

4  
 

5  
 

 

COMPENSATORIO 

DÍA DE LA FAMILIA. 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16  
 

 

 

 

 

17  
 

18  
 

19  20  
 

21  
 

22  
 

23  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24  
 

25  
 

26  
 
 

ACTO DE CLAUSURA 
LÚDICAS EN 
PRIMARÍA. 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

 

  

SEMANA 30 

AUTODOMINIO 

SEMANA 31 

ACTITUD 

SEMANA 32 

PERSEVERANCIA 

SEMANA 33 

URBANIDAD 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

INICIA IV 
PERIODO. 

FINALIZA III 
PERIODO. 



 

◄ Sep. 2022 Octubre 2022 Nov. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

 

 

CONMEMORACIÓN 

DIA DE LAS 

IDENTIDADES. 

8  
 
 
 
 
 
 
 

9                             10                                           11                                            12                                           13                                            14                                           15  

16  
 

17 Dpia de las identidades. 
 

18  
 

19  
 

20  
 
 
 
 
 
 
 
 

21  
 
 
 
 

22  
 
 
 

23  
 

24  
 

25  
 
 
 
 
 
 

26  
 

27  
 

28  
 
 
 
 
 
 
 
 

29  
 
 
 
 
 
 

30  31  
 

 

 

 

 

 
 
 

SEMANA 34 

HUMILDAD 

Puerto lectura 

SEMANA 35 

GRATITUD 

SEMANA 36 

JUSTICIA 

SEMANA 37 

PERDÓN 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

RECESO ESCOLAR 



  



 

◄ Oct. 2022 Noviembre 2022 Dic. 2022 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

  1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7 Día de todos los santos. 
 

8  
 

9  
 

10  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11  
 

 

 

ACTO CIVICO DE LA 

INDEPENDENCIA DE 

CARTAGENA. 

12  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13  
 

14  Independencia de 

Cartagena. 
 

15                           16                                           17  
 

18  
 

19  
 
 
 
 
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

 

  

SEMANA 38  

PAZ 

SEMANA 40 

ALEGRÍA 

Puerto lectura 

Puerto lectura 

SEMANA 39  

FE 

ACTIVIDADES  

PLAN DE  

MEJORAMIENTO 

FINALIZA IV 
PERIODO. 



 

◄ Nov. 2022 Diciembre 2022 Ene. 2023 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

    1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8 Inmaculada concepción. 
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25 Navidad. 
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

https://www.wincalendar.com/calendario/America/Enero-2023

